¶ Magnus Dóminus, et laudá-  
bilis nimis :\* Et sapiéntia ejus  
non est númerus. ¶ Magnus Dó-  
minus, et magna virtus ejus :  
et sapiéntia ejus non est finis.  
Et Glória Patri. Et.

In tertio Nocturno

Añā Annuntiáte de die in diem  
salutare ejus.

Añā Adorate eum, omnes An-  
geli ejus : audívit, et lætata est  
Sion.

Añā Vidérunt omnes témini  
terræ salutare Dei nostri.

¶ Ex Sion spécies decórís ejus.

¶ Deus noster manifeste véniet.  
Léctione sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio vij. Cap. 19. f

In illo témpore : Judai (quó-  
niam Parasceve erat) ut non  
remanérent in cruce cárpora  
Sábato (erat enim magnus dies  
ille Sabbati) rogáverunt Pilá-  
tum, ut frangeréntur eórum  
crura, et tolleréntur. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

Tract. 120. in Joannem.

U

ts mislitum láncea latus ejus  
apéruit, et continuo exivit  
sanguis et aqua. Vigilanti  
verbo Evangelista usus est, ut  
non diceret, latus ejus percus-  
sit, aut vulneravit, aut quid  
aliud, sed, apéruit : ut illud  
quodámmodo vité óstium pande-  
réatur, unde Sacraménta Ecclésie  
manavérunt, sine quibus ad vi-  
tam, quæ vera vita est, non in-  
tráitur. Ille sanguis, qui fusus  
est, in remissiōne fusus est  
peccatórum. Aqua illa salutare  
téperat póculum : hac et lavá-  
crum præstat, et potum. Hoc  
prænuntiábat, quod Noe in lat-  
tere arcæ óstium fáceré jussus  
est, qua intrárent animalia,  
quæ non erant dilávio peritúra,  
quibus præfigurabátur Ecclésia.

Misit me vivens Pater, et ego  
vivo propter Patrem :\* Et qui  
manducat me, vivet propter me.  
¶ Cibávit illum Dóminus pane  
vitæ, et intelléctus. Et.

De Homilia sancti Joánnis  
Chrysóstomi.

Lectio vij. Hom. 84. in Joan.

Vides quanti sit véritas ? Per  
ea, quæ Judai fáciunt, pro-  
phetia impléntur : alia enim ex  
hoc manifestata est. Venérunt

ergo milites , et aliōrum fregērunt crura , non Christi : sed ad Judæorum grātiā conciliāndam , latus ejus lāncea aperuērunt , et mōrtuo adhuc insūltant. O péssimam voluntātem a cœlestissimam ? Noli tamen perturbāri , o dilectissime ! quæ enim malo illi ánimo patrārunt , veritātē consentiēbant. Prophetia hinc implēta est , inquiens : Vi débunt in quem transfixérunt. Neque hoc tantum , sed non credituris suit fidei argumētum , ut Thomæ , et qui cum eo erant. Ad hæc et arcanum mystériūm confirmitūm est : exivit enim sanguis et aqua. Non casu , et simpliciter hi fontes scatūriérunt , sed quóniam ex ambōbus Ecclēsia constitutā est .

¶ Recéssit Pastor noster , fons aquæ vivæ , ad cuius trānsitum sol obscuratūs est : \* Portas mortis , et seras párter Salvātor noster disrupit. ¶ Destruxit qui-dem claustra inférni , et sub-vérit̄ poténtiā diáboli. Portas. Glória Patri. Portas.

De Homilia S. Bonaventuræ Episcopi.

Lectio 12. *L. de Ligno vitæ.*

**P**ORRO ut de latere Christi dor-mientis formarētur Ecclēsia , divina est ordinatiōne indultum , ut unus missum lāncea latus sacram illud aperiéndo perfōderet , quātenus sanguine cum aqua manante , prétium effunderetur nostræ salutis , quod a fonte scilicet cordis arcāno profūsum , vim daret Sacramētis Ecclēsiae , ad vitam grātiæ conserndam ; essetque jam in Christo vivētibus pōculum fontis vivi , salientis in vitam æternam. Surge figitur , ániina amica Christi , vigilare non cesses , ibi os appōne , ut haurias aquas de fōntibus Salvatōris.

¶ Deum laudamus. 43.

AD LAUDES ,

et per Horas. Ame-

¶ Discite a me , quia misericordia mea est humilis corde. Psal. Dóminus regnávit , cum reliquis. 44.

¶ Sanctificávi locum istum , ut sit nomen meum ibi in sempiternum , et permāneant 6culi mei , et Cor meum ibi cunctis diébus.

¶ Et dixi : Ergo sine causa justificávi cor meum , et lavi inter innocentes manus meas , et fui flagellátus tota die.

¶ Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo , consolationes tuæ latifidicaverunt ániam meam.

¶ Pone me ut signaculum super cor tuum , ut signaculum super brachium tuum.

Capitulum. Isaiæ 42.

**E**cce Deus Salvātor meus , fiduciâliter agam , et nou timébo : quia fortitudo mea , et laus mea Dóminus , et factus est mihi in salutem. Hauriatis aquas in gáudio de fōntibus Salvatōris.

Hymnus

¶ **C**or , Arca legem contínenſ  
¶ **N**on servitūs véteris ,  
Sed grātiæ , sed vénīs ,  
Sed et misericordiæ.  
¶ **C**or , Sanctuariūm novi  
Intemeratūm fœderis ,  
Tempūlum vetusto sanctius ,  
Velūmque scisso utſilius.

¶ **I**e vulneratūm Chāritas

Ictu patenti voluit ,

Amoris invisibilis

Ut veneremur vñlera.

¶ **H**oc sub amoris symbolo

Passus cruentā , et mystica ,

Utrumque sacrificium

Christus Sacérdos oblitus.

¶ **Q**uis non amantem redamet ?

Quis non redemptus diligat ,

Et Corde in isto séligat

Æterna tabernacula ?

¶ **D**eus Parénti , et Filiō ,

Sanctoque sit Spiritui ,

Quibus potestas , gloria ,

Regnumque in omne est sæcu-lum. Amen.

¶ **V**ere languores nostros ipse tulit. ¶ Et dolores nostros ipse portavit.

¶ **A**d Benedictus. Ame-

Vulneratus est propter iniq-uitates nostras , affrictus est propter scélera nostra : disciplina

**pacis nostræ super eum, et li-**  
**vore ejus sanati sumus.**

Oratio.

**C**ONCEDE, quæsumus, omni-  
potens Deus; ut qui in sanctissimo dilecti Filii tui Corde gloriantes, præcipua in nos charitatis ejus beneficia recolimus, eorum pariter et actu delectemur, et fructu. Per eumdem Dominum.

Ad Primam. in H. br. ¶ Qui passus es pro nobis.

Ad Tertiam. Aña.

**Sanctificavi locum.**

Capitulum. Ecce Deus. 746.  
it. br. Vere. Languores nostros ipse tulit. Vere. ¶ Et dolores nostros ipse portavit. Languores. Glória Patri. Vere. ¶ Pósuit fines tuos pacem. ¶ Et ádipe frumenti sátiat te.

Ad Sextam. Aña  
Et dixi.

Capitulum. Isaiae 42.  
**I**CKTIS in die illa : Confitémini Dómino , et invocáte nomen ejus : et mementóte quóniam excélsum est nomen ejus.  
it. br. Pósuit Fines tuos pacem. Pósuit. ¶ Et ádipe frumenti sátiat te. Fines. ; lória Patri. Pósuit. ¶ Dirupisti, Dómine , víncula mea. Tibi sacrificábo hóstiam laudis.

Ad Nonam. Aña.  
Pone me.

Capitulum. Isaiae 42.  
**G**ANTATE Dómino quóniam magistri fecit : annuntiáte hoc in univérsa terra. Exulta , et lauda , habitatio Sion : quia magnus in médio tui Sanctus Israel.  
it. br. Dirupisti, Dómine , \* Víncula mea. Dirupisti. ¶ Tibi sacrificábo hóstiam laudis. Víncula mea. ; lória Patri. Dirupisti. ¶ Erit Dóminus nominátus in signum aeternum. Quod non auferétur.

In ij. Vesp., Aña et Capit. de Laud. Ps. et Hymn. ut in ij. Vesp.  
¶ Hauriétis aquas in gáudio.  
it. De fóntib us Salvatóris.

Ad Magnificat. Aña.

Ad Jesum autem cum venis-

sent, ut vidérunt eum mortuum, non frégerunt ejus crura : sed unus militum lancea latus ejus apéruit, et continuo exiit sanguis et aqua.

### FESTA JUNII.

Prima die non impedita diutur Officium Defunctorum.

### DIE H. JUNII.

SS. Marcellini, Petri, atque Erasmi, Martyrum.

Oratio.

**H**odus, qui nos ánnua beatórum Martyrum tuórum Marcellini, Petri, atque Erásimi solemnitate lætificas : prästa, quæsumus ; ut quorum gaudemus méritis, ascendámur exemplis. Per Dóminum.

Lectio i.

**P**ETRUS Exorcista , Diocletiano Imperatóre , Romæ a Sereno júdice , propter christiana fidei confessionem , missus in cácerem , Paulinam Artémii , qui cárceri prærat , filiam a dæmoni agitatam liberavit. Quo facto , et paréntes puellæ cum tota família , et vicinos , qui ad rei novitatem concurrerant, Iesu Christo conciliatos , ad Marcellinum Presbyterum adduxit , a quo omnes baptizati sunt. Quod ubi rescivit Serenus , Petrum et Marcellinum ad se vocatos , aspérius objúrgat , et ad verbórum acerbitatē minas ac terróres adjungit , nisi Christo renúntient. Cui cum Marcellinus christiana libertatē respondéret , pugnis contúsum , et a Petro sejunctum , nudum includit in cácerem stratum vitri fragmén- tis , sine cibo ac sine lúmine : Petrum item constringi impe- rat arctissimis vínculis. Sed cum utrque ex tormentis fides et ánimus crèseret , constanti confessióne , et abscesso capite , illustre testimoniūm Jesu Chri- sto dedérunt.

Lectio ii.

**E**RASMIUS Episcopus , Imperato- ribus Diocletiano , et Maxi- miáno , in Campánia plumbatis et fustibus cæsus , resina quo-

que , súlphe , plumbo liquefacto , et serventi pice , cera , oleoque perfusis , inde tamen integer et inviolatus evasit . Quo miraculo multi se ad Christi fidem convertérunt . Verum iste detrusus in cácerem , constrictus ferreis , gravissimisque vinculis , inde ab Angelo mirabiliter eréptus est . Deinde formis a Maximiano variis affectus suppliciis , tunicaque ærea candenti induitus , illa etiam tormenta divina virtute superavit . Denique plurimis et in fide confirmatis , et ad fidem convérsis , insignem martyrii palmarum adéptus est .

**T**e Deum laudamus . 15.

**DIE IV JUNII.**

In Festo S. Francisci Caracciolo , Confessoris .

**Duplex,**

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Ivj. præter seq.

**Oratio.**

**D**eus , qui beatum Franciscum , novi Ordinis Institutorem , orandi studio et penitentiae amore decorasti : da famulis tuis in ejus imitacione ita proficere ; ut semper orantes , et corpus in servitatem redigentes , ad coelestem gloriam pervenire mereantur . Per Dominum .

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente .

In secundo Nocturno .

**Lectio iv.**

**F**RANCISCUS , dictus ante Ascanius , ex nobili familia Caracciolo in oppido sanctæ Mariæ de Villa in Aprutio ortus , a primis anni seximo eniuit pietatis cultu . Adolescens gravioriter agritans statuit , sese prorsus Dei , proximique manciparo servitio . Neapolim profectus , Sacerdotio initatus , sacróque adscriptus sodalitio , contemplationi , lucrandisque animabus se totum devovit , ac extrémō supplício damnatis hortatorem se præbuit assiduum . Cointigit autem , ut epistolam alteri destinatum ei per errórem red-

deretur , quo a piissimis viris Joánnem , Augustinum , Adórno , et Fabrício Caracciolo ad novi religiosi Instituti fundationem vocabatur . Rei novitatem captus , et divine voluntatis demiratus consilia , alacri animo sese illis adjunxit . Cónditis autem in Camaldulénsum eremo , quo secésserant , novi Ordinis legibus , inde Romam simul profecti , confirmationem a Sixto Quinto impetrarunt , qui eosdem Cléricos regulares Minores appellari vóluit , addito ad tria consueta altero de non ambiéndis dignitatibus voto .

R. Honestum fecit .

**Lectio v.**

**S**OLEMNI emissa professione , ob singularem ejus in divum Franciscum Assisiensem cultum , Francisci nomen assumpsit . Adorno biennio post vita functo , ipse toti religioni , quamquam invitus , præficitur : quo in munere virtutum omnium præclara præbuit exempla . Instituti amplificandi studiosissimus , id assiduis orationibus , lacrymis , et jugi corporis maceratione enixe a Deo postulabat . Quamobrem tertio in Hispaniam se contulit , peregrini hábitu induitus , victimique ostiátum mendicaps . In itinere asperrima quæque perpessus , Omnipotentis auxilium mirum in modum expértus , navim , quam concéderat , ab imminentí naufragio orationis præsidio servavit incolumem . Ut in regnis illis voti compos fieret plúrimum laboravít : sed ejus sanctitatis fama prælucente , amplissimaque catholicorum regum Philippi Secundi , et Philippi Tertiū munificèntia , adversariorum conatibus singulari animi fortitudine superatis , plura sui ordinis domelia fundavit : quod parvènt per Italiām præstitit .